

Protokoll fra møte i Utdanningsutvalget 07.12.2023. Møtet ble holdt i Møterom A+B (Kjelleren), Muséplassen 1 og varte fra kl. 09:00 – 12:00

Til stedet:

Faste medlemmer

Svein Ivar Angell, Sigrunn Eliassen, Marit Øilo, Knut Bjarne Hidle, Halvard Haukeland Fredriksen, Åsil Bøthun, Alexander Svendsen, Anne Bjørkly, Hermanch Lieberg Christoffersen.

Meldinger om frafall:

- Yael Harlap har meldt forfall, og fung. studiesjef Hege Sygna møter som stedfortreder.

Godkjenning av innkalling og dagsorden:

Innkalling og dagsorden ble godkjent.

Godkjenning av protokoll fra UU-møte 8, 2. november:

Protokoll fra forrige møte godkjent.

Skriftlige og muntlige orienteringer fra utvalgsleder og administrasjonen:

Fadderkoordinator Zabi Himmat presenterte seg selv.

Det ble gitt en presentasjon av Studiebarometeret med foreløpige resultater for UiB (fra 32% fra 2022 til 42% 2023). Fullstendige tall er tilgjengelige [her](#).

Det er publisert nye emnesider i W4-prosjektet, med forbedret funksjonalitet og oppdatert grafisk profil: [UiB emnesider](#). Innspill til W4 prosjektet:

Sak nr 48/23 - Prioriterte områder for UU i 2024:

Utdanningsutvalget drøftet de prioriterte områdene. Utvalget var positiv til forslagene i saksfremlegget, men ønsket å tilføre to nye punkt i prioriteringslisten, i tillegg til å justere ett av punktene:

Tilføre:

- Styrke arbeidet med veiledninger og retningslinjer for KI-verktøy og bruken av dem i undervisning og vurdering.

Justere:

Fra:

- Arbeide for tettere kobling mellom forskning og utdanning og styrke studentaktiv læring, spesielt på bachelornivå.

Til:

- Arbeide for tettere kobling mellom forskning og utdanning, spesielt på bachelornivå.
- Styrke utdanningskvaliteten med fokus på studentaktiv læring, alternative vurderingsformer og økt gjennomføring.

Ny liste med prioriteringer for 2024 bli derfor:

- Arbeide for tettere kobling mellom forskning og utdanning, spesielt på bachelornivå
- Styrke utdanningskvaliteten med fokus på studentaktiv læring, alternative vurderingsformer og økt gjennomføring
 - Styrke arbeidet med veiledninger og retningslinjer for KI-verktøy og på bruken av dem i undervisning og vurdering.
 - Jobbe systematisk med studiekvalitet gjennom revidert kvalitetssystem for utdanning
 - Tilrettelegge for at UiB utdanner flere masterkandidater, gjennom redesignprosjekter, lokale rekrutteringsstrategier og lokale tilpasninger til et nasjonalt masteropptak.
 - Arbeide for bedre kontakt mellom studenter og arbeidslivet, samt større bevissthet hos studenter og potensielle arbeidsgivere om hva utdanningene kan brukes til
 - Utvikle arbeidet med utdanningsledelse, kompetansetilbud til undervisere og kollegial kultur for kvalitetsutvikling i utdanning.
 - Styrke arbeidet med eksternfinansierte prosjekter for kvalitetsutvikling i utdanning.
 - Arbeide for større mangfold i studentmassen og et mer inkluderende læringsmiljø
 - Videreutvikle velkomstuken med fokus på introdagene og fysisk mottak av internasjonale studenter.

Sak nr 49 /23 - Gjennomføring og frafall ved UiB:

Utvalget drøftet saken om gjennomføring og frafall ved UiB. I møtet ble flere momenter som styrker gjennomføring og redusere frafallet trukket frem, eksempelvis mentorordning, sosial inkludering av studentene og mangfoldsprosjektet. Utvalget er opptatt av at alle studenter som ønsker og planlegger det, skal gjennomføre sine studier på normert tid. Samtidig uttrykte utvalget bekymring for økt fokus fra myndigheters side på at gjennomføring alltid skal skje på normert tid. Fremover vil det være stadig viktigere at eksperter fra ulike fagområder kan snakke sammen. Mulighet til å ta emner fra helt andre fagområder, utover det som i dag er mulig innenfor de valgfrie semestrene, mener utvalget er viktig å bevare.

Saksfremlegget fokuserer på tiltak som gjelder læringsmiljø. Utdanningsutvalget ønsket en ny sak om gjennomføring og frafall som belyser faglige og pedagogiske tiltak, studentaktive og alternative læringsformer, og en evidensbasert tilnærming på hvilke undervisningsformer fungerer best for å øke gjennomføring i hele studieløpet.

Sak nr 50 /23 - Løypemelding fra arbeidet med revisjon av studiekvalitetssystemet:

Utvalgsleder og leder for arbeidsgruppen for revidert studiekvalitetssystem ga en løypemelding fra arbeidet. Utvalget kom med innspill om viktigheten av studentevalueringer og støtte til redusert rapportering i det reviderte studiekvalitetssystemet.

Utdanningsutvalget skal behandle forslaget for det reviderte kvalitetssystemet i to møter i 2024. Utvalget får tilsendt forslaget i god tid før saken kommer opp i UU-møtene for grundig gjennomgang.

Sak nr. 51/23 - Revisjon av opptaksforskrifta – Karakterkrav for opptak til master:

Revisjon av forskrift er normalt å gjennomføre etter at en forskrift har vært aktiv over noen år. Utdanningsutvalget diskuterte i denne saken opptakskravet til master og definisjonen av karakterkravet C.

Det ble trukket frem at en nasjonal samordning av masteropptaket vil innebære at karakterkravet C forstås som 2,5. Dersom man i dag, ikke har et problem med å fylle

studieplassene vil ikke endringen ha effekt, men for de programmene som opplever lekkasje til andre studiesteder eller ikke kan fylle opp studieplassene, så vil en slik endring tilgjengeliggjøre programmene for et større antall søkere.

Revidert opptaksforskrift sendes ut til fakultetene for innspill før saken legges frem på nytt for UU før den går videre til universitetsstyret.

Sak nr. 52/23 - Valgomat i studentrekrutteringskampanjen 2024:

KA presenterte et nytt verktøy for promotering av UiB i form av en valgomat. Målet er å øke kjennskapen om UiB og rute nettrafikk til våre nettsider. En pilot skal være klart til test før jul, og fagmiljøene vil involveres i testingen.

Eventuelt:

SV-fakultetet tok opp en sak om å legge til rette for mer bredde i bachelorutdanningene ved å tilby emnepakker på tvers av fakultet, som kan tas som del av de frie studiepoengene i en bachelorgrad. Det er en utfordring per i dag å synliggjøre emner som er valgbare, særlig fra andre fakultet, og legge til rette for at emnene kan inngå i program som allerede er timeplanlagt. Anbefalte emnepakker vil kunne løse dette

SA vil forberede en sak til utdanningsutvalget om temaet, med innspill fra SV-fakultetet, hvor det trekkes frem hvor mange studenter som allerede tar emner på tvers av program og fakultet. Hvordan studentene veiledes i utvalget av frie studiepoeng. Arbeidet vil være i tråd med universitetets strategi om å tilby bredde i utdanningen til studentene.

KMD ønsket en definisjon av hva en ekstern sensor er, i forbindelse med ny bestemmelse i UH-loven. SA redegjorde: Ekstern sensor er en som ikke er ansatt på UiB; skal ikke være ansatt i hoved- eller bi-stilling, og heller ikke undervist i emnet.

I tilfeller med to sensorer, er det kun krav om ekstern sensor dersom det er klagesensur eller sensur av masteroppgave.

SA vil legge frem forslag til revidert studieforskrift på dette punktet når de nye bestemmelsene i UH-loven er vedtatt i Stortinget.